АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2025  № 66

с. Солонешное

 О внесении изменений в Порядок

установления, изменения, отмены

маршрутов регулярных перевозок

Солонешенского района Алтайского края

утвержденный постановлением

Администрации района №141 от 05.04.2017

«Об утверждении Порядка установления,

изменения, отмены маршрутов регулярных

перевозок Солонешенского района

Алтайского края»

    В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наемным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», с учетом положений Закона Алтайского края от

05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в

Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования

муниципальный район Солонешенский район Алтайского края,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок установления, изменения, отмены

маршрутов регулярных перевозок Солонешенского района Алтайского края

утвержденный постановлением Администрации района №141 от 05.04.2017 «Об

утверждении Порядка установления, изменения, отмены маршрутов регулярных

перевозок Солонешенского района Алтайского края»

Пункт 2.9. Порядка изложить в следующей редакции:

«Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора

простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, в течении срока

действия такого свидетельства решение об изменении или отмене маршрута по

инициативе Администрации района принимается не позднее чем за 180 дней до

дня окончания срока действия свидетельства и вступает в силу по окончании

срока действия свидетельства. В течении 60 д